
 

 
 

 

Tel: 0522 657569    
Fax: 0522 657729  

P.IVA/C.F.: 01589850351     
Codice SDI: USAL8PV   

Strada Levata, 64  
42017 Novellara (RE)   

info@sabar.it   
 www.sabar.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL 02/09/2025 
 

----****---- 
OGGETTO:  NOLEGGIO CON OPZIONE DI ACQUISTO PER LA FORNITURA DI PALA GOMMATA MODELLO CASE 921 

G – USATA 
C.P.V. 43000000-3 Macchine per l'industria mineraria, lo scavo di cave, attrezzature da costruzione 

 CIG B800D7F71D 
RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO E RELATIVA 
DOCUMENTAZIONE E DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI  
 

***** 
L’anno 2025, il giorno 2 del mese di Settembre 
 
Il sottoscritto ing. Marco Boselli, in qualità di Procuratore Speciale di S.A.BA.R. S.p.A. in nome, per conto e nell’esclusivo 
interesse dell’intestata Società, 
 
PREMESSO che Committente dell’appalto è S.A.BA.R. S.p.A.; 
   
RICHIAMATE: 

- la Determinazione Dirigenziale del 05/08/2025 con la quale si approvava di affidare l’appalto per il “NOLEGGIO 
CON OPZIONE DI ACQUISTO PER LA FORNITURA DI PALA GOMMATA MODELLO CASE 921 G – USATA” mediante 
procedura ex art. 50, c. 1, lett. b) D. Lgs. 36/2023, per un importo a base di Euro 60.770,00 (IVA di legge esclusa), 
con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ex art. 108 D. Lgs. 36/2023; 

- la relativa documentazione di procedura: Disciplinare di Gara, Capitolato Speciale d’Appalto, Allegato 1, 
Allegato 2, Schema di contratto; 

- la Determinazione Dirigenziale del 27/08/2025 con la quale si approvava di affidare l’appalto per il “NOLEGGIO 
CON OPZIONE DI ACQUISTO PER LA FORNITURA DI PALA GOMMATA MODELLO CASE 921 G – USATA” mediante 
procedura ex art. 50, c. 1, lett. b) D. Lgs. 36/2023, per un importo di aggiudicazione di Euro 60.770,00 (IVA di 
legge esclusa), con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ex art. 108 D. Lgs. 36/2023 all’Operatore 
economico di settore M.A.I.E. S.p.A., con sede in Ravenna (RA) via Faentina 258, C.F. 03060810375 e P. IVA 
00800441206, pec maiespa@legalmail.it; 

 
PREMESSO che nella sopracitata documentazione l’importo previsto a base di gara risultava il seguente: 

Descrizione  Importo (Iva di legge esclusa) 

Acquisto pala CASE 921 G – USATA € 56.000,00 

Noleggio trimestrale pala 
€ 4.770,00 

(1.590,00/mese) 

Totale (Iva di legge esclusa) € 60.770,00 

 

DATO ATTO che: 
- per mero errore materiale, il canone di noleggio di Euro 4.770,00 veniva indicato trimestrale, ovvero per Euro 

1.590,00 mensili, anziché di Euro 4.770,00 mensili e di Euro 14.310,00 trimestrali; 
- occorre correggere la documentazione sopraindicata, indicando che l’importo di Euro 4.770,00 si riferisce al 

canone unitario mensile di noleggio della pala oggetto di affidamento; 
- occorrerà procedere con un nuovo affidamento per regolarizzare il noleggio dei due mesi non inclusi, in quanto 

la copertura economica del presente affidamento comprende solo il canone di noleggio per un mese; 
 



 

 

 
 2 

 

VISTO la L. 241/90, il D.P.R. 445/2000, il DPR 207/2010 per gli articoli non abrogati e/o vigenti in via transitoria, il D. Lgs. 
n. 36/2023, La  Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relativo avvio processo 
digitalizzazione; 
 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA  
 

1. DI RETTIFICARE l’errore materiale presente nella suddetta documentazione, relativo al canone di noleggio, per le 
motivazioni in premessa; 
 

2. DI APPROVARE l’appalto per la “NOLEGGIO CON OPZIONE DI ACQUISTO PER LA FORNITURA DI PALA GOMMATA 
MODELLO CASE 921 G – USATA” alla Società M.A.I.E. S.p.A., con sede in Ravenna (RA) via Faentina 258, C.F. 
03060810375 e P. IVA 00800441206, pec maiespa@legalmail.it, per un importo di aggiudicazione di Euro 60.770,00 
(IVA di legge esclusa), così suddiviso: 

- Acquisto successivo pala CASE 921 G – USATA Euro 56.000,00, 
- Noleggio MENSILE Euro 4.770,00; 

 
3. DI CONFERMARE in ogni altra parte le Determinazioni Dirigenziali del 05/08/2025 e del 27/08/2025. 

 

         
     Il Procuratore Speciale  

           Responsabile Unico del Progetto  
         (ing. Marco Boselli) 

 
 
 
 


		2025-09-02T12:11:33+0000
	BOSELLI MARCO




